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 zمصاحبه

 محمد ربیعی: 
 افتخار می کنم 

و می جنگم
محمد ربیعی سرمربی جدید 
ذوب آهن درباره حضورش در 
این تیم می گوید: »مسیر پر 
رمز و راز مربیگری امسال مرا 
به سمتی کشانده که وقتی به 
تاریخچه آن با دقت می نگرم 
سرشار از اصالت و ریشه و 
هویت است و افتخار می کنم 
که در خدمت مردم شریف 
اصفهان و باشگاه ریشه دار، 
مردمی و اصیل ذوب آهن 
هستم.« از همین جا از تمام 
پیشکسوتان و تاریخ سازان 
این باشگاه بزرگ رخصت 
طلبیده و خالص ترین عرض 
ارادتم را می فرستم به سمت 
هواداران عزیز ذوب آهن تا 
بتوانیم در کنار آنها برگی 
زرین برای ذوب آهن کبیر رقم 
بزنیم.« اما قول او به هواداران 
ذوب آهن:  »فارغ از هرگونه 
نگاه عوام فریبانه، با نهایت 
واقع بینی به شرایط موجود 
این قول را به تمام هواداران 
عزیز می دهم با نهایت توان 
و تاش بی وقفه در جهت نیل 
به اهداف عالیه و ترقی و رشد 
باشگاه و شادی شما عزیزان 
از هیچ کوششی دریغ نداشته 
باشم و همه با هم برای نام 
بزرگ ذوب آهن با تمام توان 

بجنگیم.«

 
خرید جدید برای 

نفت آبادان
هافبک دفاعی فصل پیش 
تیم خلیج فارس ماهشهر در 
لیگ برتر پیش رو پیراهن تیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان را 
بر تن می کند . این بازیکن 
خوزستانی سابقه بازی در 
تیم هایی همچون استقال 
ماثانی و قشقایی شیراز را 
نیز در پرونده دارد. جذب 
این بازیکن در حالی انجام 
شده که داغر فصل پیش را 
در تیم فوتبال خلیج فارس 
ماهشهر پشت سر گذاشت و 
این تیم در هفته پایانی از خطر 
سقوط گریخت و باید دید 
این بازیکن در فصل پیش 
رو چه عملکردی در اردوی 
طایی پوشان آبادانی خواهد 
داشت. در ادامه خبر جذب 
مهدی داغر باشگاه صنعت 
نفت آبادان از ادامه فعالیت 
خود برای تقویت تیم خبر 
داده است: »صنعت نفتی ها 
کماکان مذاکرات خود را 
برای جذب بازیکنان لیگ 
برتری، خارجی و دسته های 
پایین تر دنبال می کنند و در 
روزهای آینده اخبار رسمی 
جذب بازیکنان جدید دیگر 
ه های رسمی  ز درگا نیز ا
اطاع رسانی این مؤسسه 

منتشر می شود.«

مهدی تارتار

تماس با مازیار زارع

مهدی تارتار پس از توافق با مدیران ملوان و به رسم معمول، با مازیار 
زارع تماس گرفت و از سرمربی پیشین قوی سپید انزلی برای حضور روی 
نیمکت این تیم رخصت گرفت. سرمربی جدید ملوان پیش از این و زمانی 
که هدایت تیم های قبلی خود را هم گرفته بود، با سرمربیان سابق آنها 
چنین تماس هایی را برقرار می کرد. مازیار زارع نیز در پاسخ به تماس 

تارتار برای او و ملوان در فصل جدید آرزوی موفقیت کرد.

ایوب کلانتری

ترک اردو

ایوب کلانتری بازیکن تحت قرارداد نساجی پیش از ظهر دیروز اردوی تیم 
را ترک کرد. این بازیکن با اعلام این مسأله که مشکلات شخصی دارد، 
اردوی تیم فوتبال نساجی را ترک کرد. لازم به ذکر است بعد از این اتفاق 
سیدمهدی رحمتی سرمربی تیم گزارشی از اقدام کلانتری را به مدیریت 
باشگاه نساجی ارائه کرد. تیم فوتبال نساجی از روز شنبه تمرینات 

آماده سازی خود را در مازندران پیگیری کرده است.

هادی عقیلی

مربی گل گهر

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی جدید گل گهر پس از حضور در ایران سه دستیارش 
را با خود به سیرجان آورد. بلدار کولا، دستیار اول اوزونیدیس در گل گهر پیش 
از این با این مربی در الفیصلی عربستان و آپوئل نیکوزیا همکاری داشت و از 
سوابقش می توان به سرمربیگری در آ ا ک آتن اشاره کرد. همچنین استاوروس 
پانتلیدیس، مربی بدنساز و دیمیتری، مربی دروازه بان های خارجی گل گهر خواهند 
بود. همچنین هادی عقیلی پس از توافق با مدیران باشگاه به این کادر اضافه شد.
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مظفری زاده: از تراکتور اعتراض به داوری نخواهید دید
سعید مظفری زاده که به تازگی 
به عنوان سرپرست تیم فوتبال تراکتور 
انتخاب شده درباره این تصمیمش 
می گوید: »خیلی خوشحالم بعد از 
سال ها که به عنوان داور به تبریز 
می آمدم و قضاوت می کردم، امروز 
در یک جایگاه جدید در خدمت مردم 
خوب تبریز و تیم بزرگ تراکتور هستم. 
باعث افتخار من است و امیدوارم 
بتوانیم در کنار سایر دوستان، تیم مان 
را به جایگاهی که حق و لیاقتش 
است، برسانیم.« او درباره عملکرد 
تراکتور در نقل و انتقالات این طور 

می گوید: »باشگاه با تاش آقای 
الیاسی، ریاست محترم هیأت مدیره 
که مسئول کمیته نقل و انتقالات 
هستند و همچنین آقای نصیرزاده 
که پیگیر داستان بودند، روند خوبی 
را پشت سر گذاشت. با تأکیدی که 
آقای زنوزی داشتند که تیم امسال 
کامل و برای قهرمانی بسته شود، 
روند خیلی خوبی را طی می کنیم و 
امیدوارم با تیمی خوب برای مسابقات 
آماده شویم.« مظفری زاده در واکنش 
به اینکه با توجه به حضور تراکتور در 
آسیا، تسلط روی زبان انگلیسی یک 

امتیاز ویژه برای او محسوب می شود 
این طور می گوید: »خوشبختانه من 
در این زمینه مشکلی ندارم. ما در 
تیم مان هم بازیکنان خارجی زیادی 
داریم و می توانم ارتباط بهتری با 
آنها برقرار  کنم و در آسیا هم با توجه 
 AFC به اینکه من چند سال در
قضاوت می کردم، هم نسبت به 
قوانین آشنایی دارم و هم نسبت به 
زبان مسلط هستم و سعی می کنم 
از حق تیم دفاع کامل کنم و هر 
طور که به صاح تیم است عمل 
کنم تا بازیکنان با تمرکز کافی وارد 

مسابقات شوند و نتیجه مطلوب را 
کسب کنند.« با حضور مظفری زاده 
انتظار می رود اعتراضات به داوری در 
این تیم کاهش پیدا کند: »من زمانی 
که خودم هم قضاوت می کردم، تبریز 
یکی از شهرهایی بود که تماشاگران در 
آن فرهنگ و درایت خودشان را نشان 
می دادند. در عین اینکه تماشاگران 
پرشوری داریم اما همیشه از هر لحاظ 
نمونه و شاخص بوده اند. واقعاً یکی از 
مسائلی که می خواهیم امسال روی 
آن تمرکز کنیم، این است که کمترین 
حاشیه را داشته باشیم که نهایت 

تمرکزمان روی حرکت در مسیری 
باشد که برایمان مشخص شده 
است تا به سمت قهرمانی برویم. 
هر چیزی که ما را به سمت حاشیه 
ببرد، هیچ  چیز جز ضرر برای ما ندارد. 
قطعاً این را به بازیکنان و سایر عوامل 
تیم منتقل خواهیم کرد و این مسأله 
مورد توجه مدیریت تیم هم هست. 
ان شاءالله هواداران ما هم که همیشه 
ثابت کرده اند پشت بازیکنان و همراه 
تیم هستند، در این زمینه ما را یاری 
می کنند تا با تمرکز کافی به هدف مان 

دست پیدا کنیم.«

»نوشی صوفیانی« ویژه ترین دروازه بان لیگ بیست و دوم بود

علی بیرو؛ ویران شده اما دست نیافتنی!

 

دروازه بانان لیگ بیست و دوم فوتبال 
کشور پرتعداد بودند ولی شمار نفرات 
واقعاً موفق در جمع آنها به رقم 
چشمگیری نمی رسید و این را می توان 
البته به کیفیت تیم های آنان هم ربط 
داد که در اکثر اوقات حمایتگران درجه 
اولی برای این سنگربانان نبودند. سال ها 
است که هر دروازه بانی را در رقابت هایی 
همچون لیگ بر اساس بازی هایی 
که در آنها اصاً گل نخورده، برآورد 
می کنند و هم بر پایه این نگرش و هم 
به لحاظ کیفی و فنی علیرضا بیرانوند 
از پرسپولیس با 18 کلین شیت برترین 
دروازه بان فصل 1402-1401 فوتبال 
باشگاهی کشور شناخته شد. علی بیرو 
این روزها به سبب آسیب شدیدی که 
طی رقابت های فاقد ارزش کافاکاپ به 
فک وی وارد شده و انجام عمل جراحی 
روی آن خانه نشین شده و زودتر از 
یک ماه و نیم دیگر برنمی گردد و در 
آن زمان فصل جدید لیگ برتر آغاز 
شده اما اهمیت بالا و سهم وافر او در 
قهرمانی های فصل گذشته قرمزهای 
تهرانی به حدی است که مربیان تیم به 
این نتیجه رسیده اند که اگر در آن زمان 
)12 مرداد( فک وی هنوز به طور کامل 
درمان نشده باشد، او را با چیزی مثل یک 
»دهان بند« یا ماسک محافظ صورت 
به میدان بفرستند. پرسپولیس البته 
احمد گوهری را هم در اختیار دارد اما 
اطمینان یحیی گل محمدی به وی آنقدر 

کم است که در لیگ بیست و دوم فقط 
در یک بازی به طور ثابت و در دیگری به 
عنوان ذخیره از او استفاده کرد و او در 
همان مدت اندک )مجموعاً 142 دقیقه( 
یک گل خورد تا مربیان پرسپولیس 
بیش از پیش ایمان بیاورند که تا زمانی 
که بیرانوند قادر به تنفس و راه رفتن 
است، از او استفاده کنند و اگر دست و 
پایش هم شکسته و به کلی ویران شده 
باشد، احتمالاً با دست آتل گرفته و پای 
گچ گرفته هم از وی سود خواهند جست 
زیرا تضمین و حس اطمینان بیشتری را 
در قیاس با سایر دروازه بان ها به وجود 
می آورد و دست نیافتنی نشان می دهد.

 
تنها سنگربانی که هیچ گلی نخورد

ین  بیشتر ن  ندگا ر ا د ل  و جد ر  د
کلین شیت ها حسین پورحمیدی از 
آلومینیوم اراک با گل نخوردن در 17 
بازی، پیام نیازمند از سپاهان و کریستوفر 
کنت از فولاد خوزستان هر یک با 14 
کلین شیت و حامد لک از مس رفسنجان 
و محمدرضا اخباری از تراکتور هر کدام 
با 13 کلین شیت، رده های بعدی را در 
اختیار دارند و طبعاً همین آمار اعتبار 
فراوان و کارآیی و کاس بالایشان را به 
نمایش می گذارد اما لیگ بیست و دوم 
یک دروازه بان خاص هم داشت که 
به آمار جالب و دستاورد ویژه ای رسید 
که سایرین از نیل به آن بازماندند. 
آن دروازه بان داوود نوشی صوفیانی، 
سنگربان دوم مس رفسنجان بود که 
محمد ربیعی سرمربی فصل گذشته این 
تیم فقط در 6 بازی از او استفاده کرد )در 

24 مسابقه دیگر حامد لک درون آخرین 
سنگر مسی ها ایستاد( و در این تعداد 
مسابقه حتی یک گل هم نخورد تا تنها 
دروازه بان لیگ بیست دوم باشد که حتی 
یک گل هم دریافت نکرده است. اهمیت 
کار او زمانی مشخص تر می شود که در 
نظر بگیریم حتی دروازه بانان ذخیره و 
نیمکت نشینی که سرمربیان شان به 
اجبار و به سبب مصدوم یا سه اخطاره 
شدن سنگربانان اصلی شان فقط در 
یک بازی از آنها استفاده کردند، حداقل 
یک گل خوردند و عرفان اسکندریان در 
پیکان، مهدی حقیقت و رضا کاخسار 
در تراکتور، پیام پارسا در صنعت نفت 
و عرفان پورحاتمی در گل گهر از این 
دست دروازه بانان بودند. پیام پارسا به 
واقع در همان تک بازی اش چهار گل 
دریافت کرد و رضا خاکسار هم با سه بار 
گل خوردن در تنها بازی اش همگان را از 
خود ناامید کرد و ناخواسته بر اهمیت 
کار نوشی صوفیانی در کرمان افزود که 
شاید لقب خاص ترین دروازه بان فصل 
گذشته لیگ کشور برازنده وی باشد، اگر 
چه وی موفق ترین سنگربان فصل نبود.

 
نزول شگرف حسین حسینی

بزرگترین نزول فصل دامنگیر حسین 
حسینی در استقال شد. مردی که 
دو فصل پیش با خوردن فقط 10 گل 
هم جایزه دستکش طایی را برد و 
هم مهم ترین عامل قهرمانی مقتدرانه 
آبی های تهرانی تلقی شد. او در لیگ 
بیست و دوم چند گل آماتوری و مفت و 
بسیار بد خورد و در حساس ترین مقاطع 

فصل نه تنها تیمش را نجات نداد بلکه 
به سوی ناکامی سوق داد و 16 گل خورده 
او در طول فصل آن هم در 25 بازی کاماً 
نشان می دهد که چقدر فصل بدی 
را سپری کرده و دور از استانداردهای 
خود ظاهر شده است. اضافه بر این 
می توان درک کرد که این روزها چرا جواد 
نکونام، سرمربی جدید استقال در به  
در به دنبال یک دروازه بان تازه می گردد 
و پورحمیدی، کنت و اخباری را ردیف 
کرده تا یکی از آنها را به تهران بیاورد و 
با جذب وی، به حسینی نهیب بزند که 
یا دوباره پیشرفت کند و یا بپذیرد که 
جایش تا اطاع ثانوی در ترکیب ثابت 

آبی ها نیست.
 

تعریف و تمجیدهای بیهوده
در صف ناکامان فصل بی انصافی 
است اگر اشاره ای به رشید مظاهری 
نکنیم. دروازه بان پرتجربه ای که پیکان 
در نیم فصل جذب کرد تا گل های 
کمتری بخورد اما او در 13 بازی 14 گل 
خورد تا حتی در تیمی مثل پیکان که 
خط دفاع ذاتاً توانایی داشت، نه یک 
دلگرمی اضافی بلکه جزئی دیگر از 
زنجیره ناکامی ها باشد. محسن فروزان 
هم با خوردن 28 گل در 22 بازی و 
علیرضا حقیقی با 44 مرتبه فرو ریختن 
دروازه اش در 30 بازی اصاً شایسته 
تعریف و تمجیدهایی نشان ندادند 
که بعضی ها از آنان می کردند. شاید 
هم تعریف کنندگان از آنها در وسط 
بازی ها خواب شان برده و نتیجه نهایی 
مسابقات را روی اسکوربورد ندیده اند!

وصال روحانی
روزنامه نگار

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

030*16+252522501سیدحسین حسینی)استقلال(1

5000*44360علیرضا رضایی)استقلال(98

15010*30302700حسین پورحمیدی)آلومینیوم اراک(1

12031*29272556علیرضا بیرانوند)پرسپولیس(1

1000*31142احمد گوهری)پرسپولیس(99

14020*13131170محمدرشید مظاهری)پیکان(36

9010*1110951محمد ناصری)پیکان(21

4010*65499فرهاد مجد کرمانشاهی)پیکان(1

1000*1190عرفان اسفندیاری)پیکان(12

28031*27262361محمدرضا اخباری)تراکتور(1

4000*22180احسان مرادیان)تراکتور(22

1000*1190مهدی حقیقت)تراکتور(30

3000*1066رضا کاخساز)تراکتور(40

050   16*24242160حبیب فرعباسی) ذوب آهن(33

8000*66540پارسا جعفری)ذوب آهن(1

15000*27262402پیام نیازمند)سپاهان(76

2010*33270محمدرشید مظاهری)سپاهان(1

22020*20201800فرزین گروسیان)صنعت نفت(1

10030*99810احسان مرادیان)صنعت نفت(88

4000*1190پیام پارسا)صنعت نفت(12

24000*29282565کریستوفر کنت) فولاد(25

2000*21135شهاب گردان) فولاد(1

28020*22221980محسن فروزان) گل گهر(68

7020*77630محمدحسین اکبرمنادی) گل گهر(40

1000*1190عرفان پورحاتمی) گل گهر(12

15060*24242160حامد لک) مس رفسنجان(81

0000*66540داود نوشی صوفیانی) مس رفسنجان(1

29020*19171675آمان شهداد نژاد) مس کرمان(1

8030*109832حسین شهریاری) مس کرمان(77

28020*22221890ایمان صادقی)ملوان(12

12000*88720رضا حیدری) ملوان(1

44030*30302700علیرضا حقیقی)نساجی(1

20010*12111044علی محسن زاده)ن.مسجدسلیمان(1

19020*76628سعید جلالی راد)ن.مسجدسلیمان(33

6020*76542سینا بختیاری نسب)ن.مسجدسلیمان(82

12000*65486فرهاد مجد کرمانشاهی)ن.مسجدسلیمان(28

2000*2031متین پارسا)ن.مسجدسلیمان(18

14030*16161440محمد خالدآبادی) هوادار(12

12010*12121080میلاد فراهانی) هوادار(1

8010*22180مهرداد طهماسبی)هوادار(64

    علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
    40 دروازه بان


